•
- ••• • MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIAMANTINA - MINAS GERAIS

PRO REITORIA DE GRADUAÇÃO
uffim

Memorando n° 17/2019 - DRCA Diarnantina, 15 de janeiro de 2019.

A Vossa Magnificência,
Prof. Gilciano Saraiva Nogueira,
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFVJM

Assunto: Encaminha relatórios de cancelamento de matrículas de discentes dos cursos de graduação
- EaI)

Magnífico Reitor,

Cumprimentando-o cordialmente. encaminhamos a V. Maga,  relatórios de cancelamento de

matrícula de discentes nos termos do Art. 80, da Resolução n° 05/2011 - Consepe/LJFVM, dos

cursos de graduação ofertados na modalidade a distância e solicitamos aprovação ad re/ërenduin do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - Consepe/UFVJM.

Justificamos tal solicitação devido à data prevista no calendário acadêmico para publicação

da. relação de desligados, qual seja, 10/01/201 9.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição.

.Respeitosamente,

Lucimar Daniel Simões Salvador
Diretora de Registro e Controle Acadêmico

DRCA/UF ViM

I.ptJ
rof. DT uPd

(aaI)ua JK e Rei avia Rodov,a NIGT 307 - Ou, 303. a 3000 -Aliada jac,iha - CRI': 39100-000- Diamaniiiia - MB -- Brasil PABX (30) 3532-13)11)
íanps 1, Rua da Glõria - ii'  187- Ceioro - CO)': 39100-0011-- I)ian,aiuina - MB - Brasil PABX: (38) 3532-04)00

ias ilvv Mocuri: Rua do Ciu-ceiro - a' 1 -- Jardim São 'aule, -. CRI': .10.001-000-- Icõdio Oio,ii - MG - Brasil )'ABX: (3) 3529-2300
(Ia )ai,mvha Picdiv, CAIC As. Manocl Bandeiras, 40)) Bai,ao: Veredas - CRI': 39410-000 - iauaCilia - i\iG - I31.aniI • PABX (38) 302913 500
Caiapas )1i,ai Avenida Vcreadorja8o Narciso. 138,0 - Bairro Cachoeira -- CEI': 38010-000 - Uiiai - MB - Brasil I'ABX (38) 3677-'(951)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
uNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUNHONI1A E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA
j~ UFWM

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO II

Matrícula Nome Data
20172332027 BEATRIZ LOPES GOMES 14/01/2019
20172337004 CAMILA BARBOSA DOS SANTOS JUVENCIO 14/01/2019
20171315020 CARLOS SANDRO RAMOS DA CRUZ 14/01/2019
20131322003 CESAR EMANUEL SAMPAIO DAMAS 14/01/2019
20131316029 DANILO OLIVEIRA RODRIGUES 14/01/2019
20172337013 HELLEN PRISCILLA DAMAZIO DE OLIVEIRA 14/01/2019
20172333013 HERMES CORDEIRO BARBOSA 14/01/2019
20171312046 IGOR RIBEIRO DE SOUZA QUEIRÓZ 14/01/2019
20172332021 INGRID SANTOS LOPES 14/01/2019
20171316025 JOSÉ TIAGO RIBAS ARAÚJO 14/01/2019
20171322028 JULIANY OLIVEIRA SANTOS 14/01/2019
20171315028 LAUDELINA RAMOS ALVES 14/01/2019
20172336024 LUCIMAR DEASSIS IZIDORO 14/01/2019
20171315009 MARCELA CRISTINA ALVES RAMOS 14/01/2019
20171312011 MARCELO ANTUNES DE CASTRO JUNIOR 14/01/2019
20171322015 MEIRIELE COSTA SANTIAGO 14/01/2019
20171315029 MYLLENA SARNTH RODRIGUES PEREIRA 14/01/2019
20172333031 ROSA APARECIDA FERREIRA BATISTA 14/01/2019
20172338003 TAINA RIBEIRO SOARES 14/01/2019
20171323032 ZILDA APARECIDA DE ALMEIDA MACIEL MARCOLINO 11410112019

MINSTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA r fl

wuvjm.eduk U í V

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:FÍSICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO II

Matricula Nome Data
20172300003 ANA CRISTINA OLIVEIRA 14/01/2019
201.71391006 FABR!ÇIO HENRIQUES DA CUNHA . . 14/01/2019
20171302001 MAX VINICIUS MENDES FERREIRA  14/01/2019
20171302009 WESLEY MIRANDA DE SENA . 14/01/2019

MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
". . UNIVERSIDADE FEDERAL Dos VALES DO JEQUITINHONHA E MIJCURI

UFVJ
, Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA
_~Mift"MA9SIM—br- drca  ~v—fvjm.-ed-u—.br L vim

R&atório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:MATEMÁTICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO II

Matncula . . . . Nome . . .•. . Data
20172339001 ADRIANA MOREIRA NASCIMENTO 14/01/2019
20142308021

.
. FABIO BARBOSANUNES . 14/01/2019

20171308018 GRAZIELLA QUEIROZ BARRETO
-

14/01/2019
20172325005 . . IVANI RIBEIRO DE SOUZA . .- . 14/01/2019
20142311021 JOÃO PAULO COSTA ZUBA 14/01/2019

20171306007 :: . JUSCÉLIO OLIVEIRA GONÇALVES. . :. .
. . . 14/01/2019

20172325027 MARIA INES RODRIGUES DE SOUZA 14/01/2019

IINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINKONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro o Controlo Acadêmico - DRCA UFVJM

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:QUÍMICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO II

Matrícula Nome Data
20172331029 ADENISIA ALVES DE SOUZA CARDOZO 14/01/2019
20172330015 KELLY DA ROCHA GOMES 14/01/2019
20172330023 LAVÍNIA LUANA OLIVEIRA SOARES  14/01/2019
20172328017 NAIARA MARTINS DA SILVA 14/01/2019
20172330016 PRISLAINE CRISTINA CARREIRO TEODORO 14/01/2019
20171321016 THÁTILA PEREIRA GUIMARÃES 14/01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduaçâo - PROGRAD

Dlretoroa de Registro e Controle AcadêmBco - DRCA
www.ufvjmedu.br ørca@ufvim.edbr U  W1,

ReIatóro de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:MATEMÁTICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO ID

Matrícula . . ...• Nome Datá
20122309021 ARYTANA DE SOUZA SOUTO AMORIM 14/01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCIJRI

UFVJM

• Pr&Reltoria de Graduação - PROGRAD
Duretona de Registro o Controle Acadêmico - DRCA

www.ufvjm.edu.br drcaufvjm.edubr U

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:QUÍMICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO  111

Matrícula .. . . Nome .. •. Data
20122321.020 BERENICE DA SILVA SANTOS . . 06/08/2018
20122321005 EDUARDO FERNANDES DE SOUZA NETO 06/08/2018
20122321031. . . GENI GOMES DE SOUZA . . . . . .; . 06/08/2018

20122321034 ROMILDA MARIA SANTOS OLIVEIRA 06/08/2018

MSTÉRO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA
www.ufvjm.edu.br u i M

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO V

MatrícIa. Nom Data,
20172333026 ALESSANDRA SOUZA FERREIRA 05/11/2018
20172337006 LUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 27/09/2018
20172333034 MATHEUS GODINHO PINHEIRO 07/08/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL Dos VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA
www.ufvjm.edubr a@ufvjmodu.br  UFVJM

Relatório de Cancelamento

TEÓFILO OTONI - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:ADM!NISTRAÇÃO PÚBLICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO II

Matricula Nome Data
20131317036 BASSAM MORENO FREIRE 14/01/2019
20131317034 LEOMAR VEIGA DE SOUZA 14/01/2019

NISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVJM
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA
www.ufvjm.edwbx fyjrndi&b j.

Relatório de Cancelamento

DIAMANTINA - GRADUAÇÃO - ENSINO A DISTÂNCIA Curso:ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Motivo: CANCELAMENTO DE ACORDO COM O REGULAMENTO, ART 80, INCISO V

Matrícula Nome Data
20172337006 LUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 27/09/2018